
П Р О Е К Т    П Р И К А З А 
 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего профессионального образования 

«Башкирский государственный аграрный университет» 

(ФГБОУ ВПО Башкирский ГАУ) 

 
 

о зачислении на 1 курс очного обучения по программам подготовки 

бакалавра (специалиста) лиц, успешно прошедших вступительные 

испытания на места в рамках контрольных цифр приема 
 

 

В соответствии с Приказом Минобрнауки России «Об утверждении 

перечня вступительных испытаний в образовательные учреждения высшего 

профессионального образования, имеющие государственную аккредитацию» 

от 28.10.2009 № 505 (в ред. Приказов Минобрнауки РФ от 24.01.2011 № 86, 

от 03.10.2011 № 2433), приказом Минобрнауки России «Об утверждении 

порядка приема граждан в имеющие государственную аккредитацию 

образовательные учреждения высшего профессионального образования» от 

28.12.2011 № 2895, Правилами приема в ФГБОУ ВПО «Башкирский 

государственный аграрный университет», утвержденными Ученым советом 

университета 24.01.2013 (протокол № 6)  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Зачислить студентами на 1 курс очного обучения с 1 сентября 2013 

года следующих абитуриентов, успешно прошедших вступительные 

испытания: 

 

Направление 110400.62 Агрономия 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1.  Ахметьянов Тимур Радикович 232 

2.  Крючкова Ольга  Николаевна 232 

3.  Биктимирова Алия Рустамовна 211 

4.  Маликов Ильнур Мидхатович 193 

5.  Уразбахтина Руфина Рауфовна 193 

6.  Мухтарова Альфия Фанисовна 177 

7.  Сайпанов Павел Валерьевич 176 

8.  Абубакиров Идель Ильдусович 172 

9.  Ялмурзина Алия Ямилевна 166 

10.  Идрисов Ильшат Гайнанович 156 



11.  Валиева Аида Араиковна 155 

12.  Абдуллин Рушан Русланович 154 

13.  Каримова Розалия Мадисовна 154 

14.  Кудашева Назгуль Илфатовна 153 

15.  Валеева Илина Робертовна 152 

16.  Зайнетдинов Ильдус Илсурович 152 

17.  Воронюк Виктория Яколевна 152 

18.  Кокышев  Темирлан  Медеуович  152 

19.  Низамова Гульсясак Мавгановна 151 

20.  Шакирова Регина Ильгамовна 151 

21.  Гайнуллина Гульсина Гумеровна 150 

22.  Разяпова Диана Рамилевна 149 

23.  Поромбрик Елена Анатольевна 145 

24.  Ахметшин Камиль Каусарович 145 

25.  Хабибуллина  Элиза Миржановна  145 

26.  Хисамов Чингиз Рахипович 140 

27.  Кутушева Нурания Мансуровна 138 

28.  Карпов Николай Александрович 138 

29.  Чурбаев Ильдар Айратович 138 

30.  Гарифуллин Айбулат Зульфарович 135 

(биол. 43 б.) 

31.  Поезжалов Сергей Сергеевич 135  

(биол. 39 б.) 
 

 

Специальность 111801.65 Ветеринария 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1.  Юлдашева Светлана Фанилевна 223 

2.  Феофанова Кристина Лазаревна 216 

3.  Барышева Мария Николаевна 213 

4.  Каримова Анастасия Дамировна 207 

5.  Абсалямов Ильнар Ильгизович 206 

6.  Кустова Александра Владимировна 203 

7.  Гаджиева Заира Зубаировна 203 

8.  Гизатуллина Дильбар Минияровна 200 

9.  Халимова Ильвина Минивалиевна 197 

10.  Курмангулова Айгуль Анваровна 195 

11.  Гайнетдинова Галия Гаданисовна 191 

12.  Захарова  Виолетта Борисовна 191 

13.  Борзакова Марина Олеговна 191 

14.  Акитова Анастасия Руслановна 188 

15.  Баранников Павел Сергеевич 188 



16.  Сахиуллина Карина Рустемовна 186 

17.  Муллахметов Фарис Ямилевич 185 

18.  Галяутдинова Мария Игоревна 185 

19.  Данилова София Сергеевна 185 

20.  Ибрагимова Алия Гибадулловна 184 

21.  Абызгильдина Ильнара Минибулатовна 182 

22.  Галимов Данил Маратович 181 

23.  Кочкина Диана Александровна 181 

24.  Федорова Елизавета Сергеевна 181 

25.  Полыскалова Виктория Дмитриевна 180 

26.  Рахматуллина Юлия Вадутовна 180 

27.  Макаров Данил Анатольевич 179 

28.  Минимуллин Руслан Ирекович 178 

29.  Кашапова  Лейла Азатовна 178 

30.  Николаева Анна Рагизовна 178 

31.  Антонова Анна Сергеевна 177 

32.  Бикбулатов Нурислам Нургалиевич 177 

33.  Захарова Виктория Александровна 175 

34.  Ладужина  Ксения  Дмитриевна  175 

35.  Павловская Ольга Константиновна 174 

36.  Даутова  Альфия  Салаватовна  170 

37.  Шарафутдинова  Алина Олеговна 170 

38.  Ханеев  Денис Шамилевич 169 

39.  Файзеева Дильбар Булатовна 166 

40.  Баязитова Айгуль Агиянова 165 

41.  Ротовская Александра Александровна 165 
 

 

Направление 111100.62 Зоотехния 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1.  Хуснутдинова Рузиля Фузаровна 220 

2.  Фаттахов  Айтуган Илгамович 203 

3.  Исангалина Янгузель Ямилевна 199 

4.  Смагин Григорий Александрович 196 

5.  Науразбаева Айгуль Ильдаровна 187 

6.  Файзулина Светлана Раилевна 185 

7.  Калимуллин  Айдар  Ильдарович 182 

8.  Шарифуллин Данис Венерович 176 

9.  Ахметдинова Гузель Мавлитовна 175 

10.  Каримова Алина Артуровна 166 

11.  Фасхутдинова Маргарита Венеровна 165 

12.  Шкапа Диана  Артуровна 163 



13.  Исаев Владимир  Сергеевич 160 

14.  Целоусов Владислав Алексеевич 159 

15.  Ахтямова Амеля Ураловна 156 

16.  Алтынаманова  Гульсина  Раисовна  155 

17.  Агайдаров Данияр Сирикгалиевич 154 

18.  Байметов Илья Валентинович 154 

19.  Харрасова Регина Фанисовна 152 

20.  Денисламова Алия Юнировна 150  

(биол. 54 б.) 
 

 

Направление 111400.62 Водные биоресурсы и аквакультура 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1.  Атнагулова Разиля Рафаиловна 192 

2.  Рыженко  Екатерина Андреевна  192 

3.  Насыров  Ильдус  Надирович 187 

4.  Набиуллин Артур Маратович 183 

5.  Садыкова Индира Айратовна 167 

6.  Бадгутдинова Диана Ильдусовна 164 

7.  Музафарова Айгуль Юлаевна 162 

8.  Мусина Альвина Ильдаровна 159 

9.  Гуляева  Розалина  Игоревна 159 

10.  Камская  Валерия  Евгеньевна  157 

11.  Долгошапко  Дмитрий  Игоревич 156 

12.  Телямбитов Расим Абдрахимович 155 

13.  Бахтиярова Эльвина Дамировна 153 

14.  Минуллин Марсель Мударисович 147 

15.  Каримова Гульнур Рауфовна 145 

16.  Хуснутдинова  Милена Гайфулловна 145 

17.  Юмагужин Рафил Фитратович 144 

18.  Жидяева Анна Игоревна 135 

19.  Гордеева Татьяна Сергеевна 134  

(биол. 39б.) 
 

 

Направление 110800.62 Агроинженерия 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1.  Ягудин Тагир Таипович 221 

2.  Шимкович Александр Рустемович 213 

3.  Давлетгареев Айвар Рамилевич 211 

4.  Гиниятуллин Рустам Рамилович 209 



5.  Габделхаков Айбулат Римович 205 

6.  Гумеров Рустам Фанисович 204 

7.  Насибуллин Эдгард Эдуартович 204 

8.  Якшибаева Залия Рифовна 199 

9.  Юнусбаев Юлдаш Самигуллович 196 

10.  Шагимарданова Алия Ринатовна 195 

11.  Яппаров Фидан Марсович 194 

12.  Самигуллин Рустам Рифатович 192 

13.  Тухбатуллин Ильшат Азатович 192 

14.  Габдрахимов Шамиль Рахимович 190 

15.  Пятибратов Владислав Вячеславович 190 

16.  Ахметов Айдар Фахимович 189 

17.  Насыров Ильдар Талифович 188 

18.  Матвеев Егор Александрович 186 

19.  Ихсанов Айнур Гаязович 186 

20.  Салихов Эльмир Рустамович 185 

21.  Ишкильдин  Радмир Марсельевич 185 

22.  Александров Валерий Александрович 184 

23.  Хайдаршин Артур  Винерович 184 

24.  Саманов Илнур Альбертович 184 

25.  Рахматуллин Рафис Сагитович 183 

26.  Валиуллин Ильдус  Талгатович 182 

27.  Латыпов Динар Данисович 182 

28.  Швалев Виталий Сергеевич 180 

29.  Басыров Ранис Рависович 179 

30.  Халфин Рамазан Ильдарович 179 

31.  Ширяев Вячеслав Борисович 179 

32.  Сафина Лилия Венеровна 179 

33.  Шагимарданов Вадим Ринатович 179 

34.  Гайнитдинов Ильяс Наилевич 178 

35.  Ямщиков Андрей Сергеевич 177 

36.  Гизатуллин Данил Фавилович 177 

37.  Афонина Оксана Алексеевна 177 

38.  Муллаянов Руслан Артурович 176 

39.  Яхин Рахим Рустамович 176 

40.  Галиев Ильнур Салаватович 176 

41.  Саитбаталов  Сагит Сагадатович 175 

42.  Галимшина  Римма  Вильевна 175 

43.  Абдуллин Юнир Илгамович 174 

44.  Сагатдинов Айвар Алфитович 173 

45.  Симаев Никита Алексеевич 172 

46.  Мухаметзянов Эльнар Хасанович 172 

47.  Панкратьев Артем Андреевич 172 



48.  Габитов Тимур Гаязович 171 

49.  Мустафин Денис Ирекович 170 

50.  Тагиров Ильназ Ильфирович 170 

51.  Саблин Александр Игоревич 168 

52.  Ягафаров Алик Рамзилевич 168 

53.  Рахимгулов Газиз Радикович 168 

54.  Камалова Юлия Ириковна 167 

55.  Гайсин Вадим Маратович 166 

56.  Афанасьев Константин Геннадьевич 166 

57.  Хизяев Рамиль Рамзилович 166 

58.  Садиров Вадим Фадисович 165 

59.  Магрупов Рузалин Ришатович 165 

60.  Хамидуллин Динар Азатович 165 

61.  Лесин Максим Константинович 164 

62.  Аблеев  Руслан  Рузалинович  164 

63.  Юлбарисов Денис Салауатович 164 

64.  Нуриахметов  Айнур Маратович 162 

65.  Мигранов Рустам Венерович 162 

66.  Фархутдинов Валерий Данилович 162 

67.  Аюпов Замир Альбертович 161 

68.  Белобородов Вадим Игоревич 161 

69.  Клековкин  Александр  Юрьевич  160 

70.  Фазлутдинов Наиль Ринатович 157 

71.  Факаетдинов Ильдар Азатович 157 

72.  Ахметов Алмаз Фархатович 156 

73.  Зотов  Николай  Алексеевич  154 

74.  Халиков Ранис Нафисович 154 

75.  Харисов  Ильдар Маратович 154 

76.  Фатхуддинов Артем Тимурович 154 

77.  Нафиков  Рауф  Фирдависович  152 

78.  Хамматов Динар Дамирович 152 

79.  Муртазин Артур Ренатович 150 

80.  Шагивалиев Азамат Миллятович 149 

81.  Исаев Антон Олегович 149 
 

 

Направление 190100.62 Наземные транспортно-технологические 

комплексы 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1.  Янбаев Линар Ришатович 228 

2.  Зарипов Фаниль  Радисович 205 

3.  Умаров Азамат Нургалиевич 202 



4.  Загидуллин Айнур Ильдарович 197 

5.  Сынбулатов Мирзат Муратович 194 

6.  Габдуллин Ильнур Винерович 193 

7.  Нагимов Гаяз Габделахатович 191 

8.  Сабитов Ильнар Ильшатович 188 

9.  Араптанов Алексей Григорьевич 186 

10.  Хуснутдинов Алмаз Рафилевич 186 

11.  Садретдинов Ильнар Илфирович 185 

12.  Халисламов Нияз Ильшатович 182 

13.  Еникеев Рашит Галиевич 180 

14.  Багданов Артур Марсович 176 

15.  Хафизов Вильсур Винарович 175 

16.  Еникеев Ренат Рифович 174 

17.  Хуснутдинов Артур Тагирович 172 

18.  Янибаев Ильдар Бахтуллович 170 

19.  Утяганов Ильшат Иршатович 165 

20.  Абдулова Гульназира Флюровна 160 

21.  Галимханов  Рушан Робертович 153 

22.  Гайнуллин Динар Фаритович 152 
 

Направление 190600.62 Эксплуатация  транспортно-технологических 

комплексов и машин 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1.  Зайнитдинов  Салават  Юлаевич 215 

2.  Иванов Сергей Вячеславович 213 

3.  Хасанов Булат Миниязович 207 

4.  Хуснуллин Ришат Рашитович 198 

5.  Абдуллин Ильшат Гумарович 197 

6.  Газизов Ильфат Ильшатович 197 

7.  Багаутдинов Рустам Ильверович 195 

8.  Хисамов Алмаз Расилевич 192 

9.  Кусярбаев Марс Галеевич 189 

10.  Куртляев Самат Мубарякович 189 

11.  Хафизов Азамат Фанитович 187 

12.  Акламов Динар Флюрович 184 

13.  Гатауллин Азамат Алекович 183 

14.  Габитов Айдар Ильдарович 182 

15.  Салихов Булат Венерович 182 

16.  Четайкин Геннадий Александрович 181 

17.  Малыбаев Ришат Наилевич 180 

18.  Ахатов  Марсель Радилевич 179 

19.  Ситдиков Азамат Маратович 179 



20.  Мельчаков Максим Евгеньевич 175 

21.  Морозов Алексей Сергеевич 175 

22.  Загиров Ильнур Салимович 173 

23.  Муслимов Ильшат Вахитович 173 

24.  Юнусов Руслан Равилович 173 

25.  Самиков Альберт Фанзилевич 171 

26.  Сафиуллин Динар Раисович 170 

27.  Гузаиров Инсаф Фанилевич 168 
 

 

Направление 140100.62 Теплоэнергетика и теплотехника 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1.  Ханнанова Гузель Тагирьяновна 244 

2.  Шаймухаметов Динар Айдарович 232 

3.  Зарипов Данил Дамирович 230 

4.  Саляхов Айнур Фанурович 227 

5.  Гизтдинов Рустам Раилович 227 

6.  Галиев Ренат Фанзилович 221 

7.  Аминев Ильшат Ульфатович 220 

8.  Исхаков Алмаз Ильшатович 219 

9.  Канчурин  Мансур Саматович 215 

10.  Насыров Ильшат Ришатович 214 

11.  Сафин  Денис  Радикович  214 

12.  Мусин Илдус Ирекович 212 

13.  Исаев Владимир Валерьевич 210 

14.  Шарафуллин  Артур  Мавлютович 207 

15.  Галиуллин Айнур Газимович 206 

16.  Газизов Руслан Радикович 203 

17.  Рахимзянов Артур Эдуардович 203 

18.  Хазиев  Шамиль Фагилевич 203 

19.  Галимуллин Наиль Дамирович 201 

20.  Гумеров Альфред Ринатович 198 

21.  Андерзянов Айнур Ирекович 198 

22.  Галиев Ильдар Римилевич 197 

23.  Зайнагутдинов Вадим Ильдусович 196 

24.  Камалов Эдуард Фларитович 196 

25.  Назыров Эльвир Салаватович 195 

26.  Нутфуллин Денис Дамирович 194 

27.  Янбарисов Марсель Маратович 194 

28.  Кунафин Разиф Тагирович 193 

29.  Абдуллин Ильшат Ришатович 192 

30.  Иванов Станислав Рузинович 191 



31.  Вахитов Эльвир Маратович 190 

32.  Гулаков Роман Юрьевич 190 

33.  Ихсанов Ильгиз Миннебайрасович 190 

34.  Кильмухаметов Ильнур Вахитович 190 

35.  Смирнов Дмитрий Александрович 189 

36.  Бердиева Ангелина Ильшатовна 188 

37.  Сынбулатова  Земфира  Каримовна  188 

38.  Метелев Кирилл Анатольевич 186 

39.  Галиакбаров  Азат Фанилевич 186 

40.  Хабиров Фидан Фазитович 186 

41.  Юламанов  Ильгиз Ильдарович  186 

42.  Галиева Альфина Руфатовна 185 

43.  Магруфов Эльмир  Зифкатович 184 

44.  Рыскильдин  Мурадым Зуфарович 182 

45.  Евтушенко Татьяна Валентиновна 181 
 

Направление 120100.62 Геодезия и дистанционное зондирование 

 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 

баллов 

1.  Зарипов Айнур Каусарович 220 

2.  Ибрагимова Гузель  Асхатовна 215 

3.  Сайфетдинов Вадим Ильгизович 215 

4.  Арсланова Миляуша Мавлетовна 214 

5.  Хазиев Алмаз Фанисович 213 

6.  Имангулова Альфия Тагировна 208 

7.  Фаттахов Тамерлан Фанилевич 200 

8.  Кашаев Тимур Айратович 197 

9.  Попова Юлия Владимировна 195 

10.  Агзамов Наиль Рустамович 194 

11.  Хамадеев Артур Анварович 193 

12.  Каримов Руслан Рустамович 192 

13.  Кильдебаева Залия Салаватовна 192 

14.  Шарипов Эмиль Альбертович 190 

15.  Давлетгареева Эльвира Рамилевна 189 

16.  Басырова Илюзя Рузиловна 188 

17.  Гараев Артур Айдарович 188 

18.  Ишмаков Тимур Ринатович 188 

19.  Кинзябаева Эльза Разилевна 186 

20.  Киньзягулова Айсылу Хамматовна 186 

21.  Кужахметов Ильгам Фуатович 185 

22.  Мухаматнуров Ленар Рафикович 185 

 

 



Направление 120700.62 Землеустройство и кадастры 

 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 

баллов 

1.  Яковлева Дарья Сергеевна 250 

2.  Шайхуллин Артур Винерович 239 

3.  Исмаилов Шамиль Леонидович 232 

4.  Мавлютова Эльвира Фанисовна 228 

5.  Яруллин Азамат Фаригатович 227 

6.  Ефремов Владислав Павлович 225 

7.  Гайсина Ляйсан Ильгизовна 224 

8.  Шайхутдинов  Руслан  Викторович  222 

9.  Юсупова Эльвира Салаватовна 219 

10.  Сабирьянов Азамат Салаватович 218 

11.  Кильсенбаев  Азат Салаватович  217 

12.  Хайбуллин  Рафиль Рафисович 216 

13.  Байназарова Ильмира Айратовна 215 

14.  Шимкина Анастасия Сергеевна 215 

15.  Гилязова Ляйсан Ильгизовна 214 

16.  Кашапова Алсу Ахнафовна 211 

17.  Хурматуллина Алина Рафаэлевна 210 

18.  Миндигулов Тагир Кабирович 209 

19.  Кузнецова Анастасия Сергеевна 208 

20.  Фатхуллина Гульфиза Факиловна 207 

21.  Игезбаев Денис Мирхатович 206 

22.  Чепкасова  Анастастия Васильевна 206 

23.  Шуарова Алсу Салаватовна 206 

24.  Давлетгареева Эльмира Рамилевна 205 

25.  Сайфуллина Айгуль Фаритовна 205 

26.  Гайсина Гульназ Раилевна 204 

27.  Зайнуллина Гузель Рамилевна 203 

28.  Имамов Фадис Фагитович 202 

29.  Ямалтдинова  Эльмира Венеровна 202 

30.  Шакирова Регина Рахимовна 201 

31.  Яикбаева Альфия Зинатовна 201 

32.  Зайцева Елена Владимировна 200 
 

 

Направление 250700.62 Ландшафтная архитектура 

 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 

баллов 

1.  Яхина  Алина Ниязовна 221 

2.  Сабирянова Алина Дамировна 221 



3.  Латыпова Розалия Фаимовна 218 

4.  Латыпова  Рушана  Венеровна  211 

5.  Каримова Гузель Васимовна 211 

6.  Исянчурина Лилия Каюмовна 204 

7.  Кузьминых  Ирина  Игоревна 203 

8.  Давлетова Айгуль Раисовна 203 

9.  Хусаинов Айдар Зиннурович 199 

10.  Миндибаева Гульдар Раиловна 197 

11.  Ташбулатова Миляуша Ильдаровна 196 

12.  Абрарова Гульназ Фангатовна 193 

13.  Мавлютова Гузель Алмасовна 191 

14.  Данилова Анжела Константиновна 191 

15.  Валеева  Альбина  Равилевна 189 

16.  Мухамедьянова Гульюзум Салаватовна 184 

17.  Данилова Светлана Петровна 184 

18.  Нигматуллина Алсу Рамисовна 183 

19.  Ямурзина Анастасия Владимировна 178 

20.  Габдулхаев Руслан Ринатович 177 

21.  Абдуллина Альбина Ринатовна 177 
 

 

Направление 250100.62 Лесное дело 

 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 

баллов 

1.  Полушкина Екатерина Михайловна 232 

2.  Хусаинова Римма  Анатольевна 224 

3.  Мусина Венера  Мидхатовна 220 

4.  Исламгулов Динар Шарифуллович 218 

5.  Николаева Ксения Витальевна 217 

6.  Шамсутдинова Резида Рифатовна 214 

7.  Ханова Людмила Барисовна 212 

8.  Карунос Ирина Владимировна 210 

9.  Ардаширов Айдар Ильдарович 206 

10.  Гайдуллина Дильбар Халиловна 206 

11.  Мазитов Эльмир Радмилович 201 

12.  Мухамадиев Динар Рифхатович 193 

13.  Фазлитдинов Райман  Раянович  190 

14.  Ягафарова Наркас Даяновна 189 

15.  Галин  Ильсур Ильясович  189 

16.  Гайсин Радик Ринатович 187 

17.  Автушенко Олеся Юрьевна 184 

18.  Гареев Ильнар Венеритович 183 

19.  Гарифьянов  Альмир  Зульфатович  182 



20.  Алгазина Аделина Альбертовна 181 

21.  Хужахметова Фирзина Гайсовна 179 

22.  Нафиков Ильшат Альмерович 174 

23.  Юламанов Надир Насырьянович 174 

24.  Аратова Динара Забировна 173 

25.  Хисамутдинов Ильдус Газинурович 173 

26.  Атагелдиева Асал Ниятуллаевна 171 

27.  Мирсаяпов Руслан Илшатович 171 

28.  Ишдавлетов Азат Азаматович 169 

29.  Яхин  Нияз Вилевич  166 

30.  Саитбатталов Ильгам Фаилович 165 

31.  Габидуллин Янзигит Галиянович 161 
 

 

Направление 280100.62 Природообустройство и водопользование 

 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 

баллов 

1.  Яковлева  Анастасия Александровна 186 

2.  Ахунов Ильназ Ильгизович 185 

3.  Шмакова Вероника Алексеевна 183 

4.  Ишмухаметова Адиля Галимьяновна 181 

5.  Ярукова Татьяна Олеговна 181 

6.  Абдулахатов  Нияз Ильфатович  175 

7.  Файзуллина Эльвира Рустемовна 175 

8.  Шаяхметов Айрат Маратович 174 

9.  Плигина  Юлия Сергеевна 171 

10.  Родыгин  Евгений  Андреевич 171 

11.  Валеев Анвар Ахнафович 170 

12.  Акбашева Альбина Рафаэлевна 167 

13.  Насырова Регина Ильмировна 167 

14.  Селютин Максим Фанисович 166 

15.  Мингазов Денис Уралович 166 

16.  Зайнуллин  Раиль Касымович  161 

17.  Швецов Павел Дмитриевич 161 

18.  Добросердов Денис Викторович 159 

19.  Гайнуллина Найля Наилевна 159 

20.  Садыков Нафис Ильдарович   157 
 

 

 

 

 

 



Направление 270800.62 Строительство 

 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 

баллов 

1.  Лабыгин Алексей Валерьевич 224 

2.  Юлмухаметов Хаким Рустамович 220 

3.  Хайруллин Ильсур Закуанович 215 

4.  Никифоров Алексей Сергеевич 214 

5.  Хамидуллин Искандэр Фанилевич 212 

6.  Гареева  Алия Фанилевна 211 

7.  Еникеев Радмир Ильдарович 210 

8.  Галлямов Искандер Фаритович 206 

9.  Ишкинин Ильсур Миннуллович 204 

10.  Киекбаев Булат Фуатович 203 

11.  Гареева Юлия Фанилевна 200 

12.  Газизова Ксения Фаилевна 199 

13.  Иксанова Адэля Зинуровна 197 

14.  Усманов Азамат Дамирович 197 

15.  Мухитов Венер Раухатович 195 

16.  Соклаков Александр Владиславович 193 
 

 

Направление 260100.62 Продукты питания из растительного сырья 

 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 

баллов 

1.  Ахметова Регина Дамировна 232 

2.  Билашова Ляля Николаевна 221 

3.  Мишунина  Анна Дмитриевна 213 

4.  Файзуллин Вильдан Фаритович 209 

5.  Гафурзянов  Риф Расихович 204 

6.  Айтиева Светлана Валентиновна 200 

7.  Сафаргулова Илюза Фанзиловна 194 

8.  Сафина Айгуль Шамилевна 194 

9.  Азнабаева Гульшан Ураловна 193 

10.  Хамидуллина Ляйсян Рамисовна 189 

11.  Байчурина Ляйсан Радиковна 188 

12.  Актуганова Камилла Ильдаровна 186 

13.  Тимиряева  Алина  Аликовна  185 

14.  Валиева Айгуль Фаннуровна 183 

15.  Карамутдинова Елена Ильдусовна 182 

16.  Аюпова Альбина Каримовна 181 

17.  Бабин Дмитрий  Игоревич 181 



18.  Давлетьяров Данир Рустямович 181 

19.  Динисламов Самат Салихович 181 

20.  Тухватуллина Эльвина Рамилевна 181 

21.  Ахунова Эльвира Рифатовна 181 

22.  Янтурина Маргарита Амировна  180 

23.  Алынбекова  Аделина  Радионовна 176 

24.  Сафина Гульчачак Ринатовна 176 

25.  Турлакова Анна Вадимовна 173 

26.  Каримова Гулина Рашитовна 170 

27.  Такиуллина Гульнара Рафаиловна 169 

28.  Кошелева Марина Владимировна 168 

29.  Валиуллина Алия Сафуановна 165 

30.  Шахмуратова Илюза Рафилевна 164 

31.  Султангалеева  Гузель  Рамилевна  164 

32.  Кабирова Диана Мунировна 163 

33.  Мавлютова Гульназ Насиховна 162 

34.  Юсупова Юлия Ринатовна 160 

 

 

Направление 260200.62 Продукты питания животного происхождения 

 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 

баллов 

1.  Матюшина Екатерина Анатольевна 220 

2.  Низаева Гульназ Фанисовна 202 

3.  Гарипова Алия Явдатовна 198 

4.  Зайцева Дарья Сергеевна 198 

5.  Иванова Кристина Николаевна 196 

6.  Лутфуллин Азат Фларитович 193 

7.  Шарафутдинов  Рустэм  Ришатович 192 

8.  Мугинов Марат Азатович 191 

9.  Абдулвалеев Алмаз Маратович 188 

10.  Алимгулова  Гульназ Рафисовна 188 

11.  Габидуллина Ирина Ильдаровна 188 

12.  Аминева Алина Магафуровна 187 

13.  Гареева Ирина Ирековна 187 

14.  Нуриахметова Зарина Ильгизовна 181 

15.  Хисматуллин  Денис  Ризванович  179 

16.  Шарипов Дамир Тагирович 179 

17.  Митрофанов Александр Вадимович 177 

18.  Хакимова  Эльвина Валерьевна  176 

19.  Ведерников Максим Андреевич 177 

20.  Павлов Евгений Васильевич 176 



21.  Мигранова Регина Арслановна 174 

22.  Хаматдинов Мират Маратович 173 

23.  Абдрахимова Лиана  Рафиковна 172 

24.  Гайсина Гузялия Фирдависовна 172 

25.  Байгутлина Венера Ямилевна 171 

26.  Фаязова Гульназ  Рашитовна 170 

27.  Муллагалямов Ильгиз Каримович 165 

28.  Шайдуллин Марсель Венерович 164 

29.  Гадиев Фадис Халимович 163 

30.  Хаматнурова Алина Салиховна 159 

 

 

Направление 260800.62 Технология продукции и организация 

общественного питания 

 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 

баллов 

1.  Муртазина  Гульназ  Данисовна 248 

2.  Путилина Евгения Александровна 238 

3.  Минибаева Ляйсан Анваровна 237 

4.  Зайцева  Татьяна Владимировна 228 

5.  Гарипова Лилия Рафаэловна 226 

6.  Сынгизова Гульсибар Аллабердиевна 226 

7.  Сагитова Дина Фанилевна 225 

8.  Ахметова Эльвина Раисовна 221 

9.  Зайтунов Азамат Басирович 219 

10.  Саитмагрупов  Рустам Рифкатович 219 

11.  Ахметьянова  Дина Радмировна  219 

12.  Фролова  Алина  Михайловна  215 

13.  Жданова Альбина Рустамовна 214 

14.  Сакаева Раксана  Рафаеловна 213 

15.  Трубкулова Салима Айратовна 213 

16.  Галлямова Эльвина Фатыховна 212 

17.  Васильева Диана Витальевна 211 

18.  Исламова Виктория Сергеевна 211 

19.  Хасанова Ильвина Аухатовна 211 

20.  Дунина  Оксана  Александровна  210 

21.  Малофеева Анастасия Андреевна 210 

22.  Тухбатуллина Филюза Зиннуровна 210 

23.  Хафизова Юлия Хабибьяновна 210 

24.  Жигулёва  Диана  Михайловна  210 

25.  Гимаева Рузиля Нурисламовна 209 

26.  Алынбекова Ирина Сергеевна 206 

27.  Зайнуллина Илюза Айдаровна 206 



28.  Гарифуллина Фируза Рифовна 205 

29.  Саяпова Алия Ирековна 204 

30.  Валеева Ильмира Илдаровна 203 

31.  Ишмурзина  Зухра Ахтямовна 201 

32.  Сабитова Эльмира Тагировна 201 

33.  Самойлова Юля Валерьевна 199 

34.  Абсалямова Ирина Дамировна 198 

35.  Юсупова Лилия Анифовна 198 

36.  Сахибгареева Лилия Ирековна 196 

37.  Абезгильдин Вакиль Азатович 195 

38.  Поляков Максим Евгеньевич 195 

39.  Хабибуллина Розалия Рамзилевна 195 

40.  Хусаинова Регина Рамилевна 195 

41.  Аптреева Регина Аркадьевна 194 

42.  Гадеев Рашит Салаватович 191 

 

Направление 080100.62 Экономика 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1.  Рудольф Вероника Дмитриевна 255 

2.  Халиуллина Элина Ильшатовна 248 

3.  Хайруллина Айсылу Газимовна 246 

4.  Габдуллина  Диана  Данировна  244 

5.  Курбанова Эльвина Руслановна 244 

6.  Султанов Булат Маратович 244 

7.  Зарипова  Эльвина Рабисовна 243 

8.  Фахрова Дина Вадимовна 243 

9.  Науширванова Гузель Рашитовна 242 

 

 

Направление 080200.62 Менеджмент 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1.  Хакимова Элина Рустемовна 243 
 

 

 

 

 

 


